
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

ORDINANZA n.  77 del  09-09-2016 
 
 

 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PEDONALE E 

VEICOLARE NEL CENTRO URBANO PER LAVORI DI RIFACIMENTO 
DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE E DEI MARCIAPIEDI IN VIA 
DELLA LIBERTÀ - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 70/2016.  

 
 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA la propria precedente Ordinanza n. 70 del 31 agosto 2916 emessa in forza dei prossimi 
lavori di riqualificazione del secondo tratto di Via della Libertà, precisamente del tratto compreso 
tra le intersezioni con Via Giuseppe Mazzini e Via Don Bosco; 
PRESO ATTO  che la data di inizio dei lavori, per motivi tecnici è stata  prorogata al 12 c. m.; 
UDITO il parere della Polizia Locale, e la necessità di apportare una modifica all’organizzazione 
del traffico veicolare, in particolare all’individuazione degli stalli di sosta riservati ai mezzi adibiti al 
trasporto pubblico; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti anche a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO il vigente Codice della Strada ed in particolare l’Art. 7, ed il relativo Reg. di esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 
fermo restante le prescrizioni contenute nella propria ordinanza n. 70 del 31 agosto 2016 che 
avranno decorrenza 12 settembre 2016, e a parziale modifica del punto 4) della stessa (circa gli stalli 
da individuare per la fermata dei mezzi adibiti al trasporto pubblico), dal 12-09-2016 e fino al 
termine dell’esecuzione dei lavori indicati in premessa (della durata stimata di mesi quattro circa),  è 
vietata la sosta veicolare con rimozione: 
- in Via Pantaleone Rapino, nel tratto compreso tra le intersezioni con Via Papa Giovanni XXIII 

e Via Luigi Dommarco, lato Via  Papa  Giovanni XXIII; 
- in Via Papa Giovanni XXIII, tratto compreso tra le intersezioni con Via Gaetano Primavera e 

Via Tommaso Berardi; 
altresì lo stallo riservato alla sosta per i diversamente abili presente in Via Papa Giovanni XXIII 
(tratto compreso tra Via Tommaso Berardi e Via Gaetano Primavera), viene rimosso e ripristinato 
nella medesima via (tratto compreso tra Via Gaetano Primavera e Via Morello da Ortona);    

Manda a dar notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale da apporsi a cura della Ditta esecutrice dei lavori. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presenti Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di Legge. 
 
 
 

 
 IL SINDACO 

d’OTTAVIO VINCENZO 
 

 


